
Erwachsene

ab 15 Jahre

Preise

in Euro

Einzelfahrschein 2,90 *#

EinzelTageskarte 5,80 *ü#

8-Tage-Karte 24,80 *ü#

Monatskarte 52,20 ü

Abokarte1 531,00 ü

PremiumAbokarte1 637,80 p

4-Fahrten-Karte 9,70 ü

Tarifübersicht LINDAU Zone 400

Kinder

ab 6 bis 14 Jahre

Preise

in Euro

Einzelfahrschein 1,50 *#

EinzelTageskarte 2,90 *ü#

8-Tage-Karte 11,30 *ü#

Familien

Eltern mit Kindern bis 14 Jahre, 

Fahrten sind nicht getrennt möglich. 

Nur innerhalb der Familie übertragbar.

Preise

in Euro

Einzelfahrschein 5,80 *#

8-Tage-Karte 47,50 *ü#

Schüler

bis 14 Jahre ohne Nachweis,

ab 15 Jahre mit Nachweis von 

Schulen und Ausbildungsstätten.

Preise

in Euro

Wochenkarte³ 13,70 p

Monatskarte 41,50 p

Gruppenkarten

max. 5 Personen, 

Erwachsene und Kinder²

Preise

in Euro

GruppenTageskarte 13,50 *ü#

Partner

Zwei Partner in einem Haushalt lebend.

Fahrten sind auch getrennt möglich.

Preise
in Euro

Monatskarte 90,10 p

Abokarte 2 Partner4 838,80 p

PremiumAbokarte 2 Partner4 1.052,40 p

Jobticket

Abokarte für Beschäftigte von Unter-

Nehmen, Verbänden und Behörden im

Verkehrsgebiet.

Preise
in Euro

Jobticket5

Abnahme von 10 bis 49 Stück/Jahr 438,00 p

ab 50 Stück/Jahr 435,00 p

Einzelfahrscheine 

Kurzstrecke mit der eCard

(Luftlinie 1.000 Meter)

Beantragung und

Abrechnung über

Bodo-Verkehrsverbund

www.bodo-ecard.de

Es gelten die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für die Bodensee-Oberschwaben Verkehrsverbund GmbH.

1) Abokarten sind in einer Summe zahlbar oder als Abonnement zu zwölf monatlichen

Raten erhältlich.
2) Eltern sind berechtigt, alle eigenen Kinder mit einer GruppenTagesKarte mitzunehmen.
3) Eine Wochenkarte gilt in der Kalenderwoche, für die die Karte erworben wurde, ausgenommen

Sonn- und Feiertage.
4) Abokarten sind in einer Summe zahlbar oder als Abonnement zu zwölf monatlichen

Raten erhältlich.
5) Beim Jobticket gilt eine Mindestabnahme von 10 Stück pro Jahr. Jobtickets sind in einer Summe

zahlbar oder in zwölf monatlichen Raten.

ü) übertragbar

p) persönlich

*) 10% Rabatt bei Bezahlung mit EC-Karte im Bus.

#) 10% Rabatt bei Bezahlung mit EC-Karte am stationären Fahrkartenautomat.

Stadtbus-App

Holen Sie sich die Stadt-

Bus-App auf Ihr Handy

und sehen Sie jederzeit

und überall den Fahrplan

in Echtzeit sowie die 

aktuellen Positionen und 

Bewegungen der Busse.

Im App-Store oder Play-

Store „Stadtbus Lindau“ 

eingeben und 

die App

installieren.
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